CÂMARA DE GESTÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

DECISÃO AD REFERENDUM Nº 003/2022

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GESTÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE
DONA LINDU, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ, no
uso de suas atribuições, na forma do que dispõe a Resolução nº 017, de 19 de
outubro de 2020 do Conselho Universitário da UFSJ, e considerando:

- a correspondência eletrônica da Recepção da Diretoria de 30/06/2022;
- o vencimento de mandatos de coordenadores e vice-coordenadores de laboratórios
do CCO;
- que a próxima reunião ordinária da Câmara de Gestão está agendada para o dia

15/07/2022;

RESOLVE AD REFERENDUM DA CÂMARA DE GESTÃO:

Indicar os nomes de coordenadores e vice-coordenadores de Laboratórios do
Campus Centro-Oeste Dona Lindu, conforme tabela abaixo:

Laboratório Coordenador(a) Vice-coordenador(a)

Fisiologia Humana Prof. Dante Alighieri Schettini Prof.ª Cristiane Queixa Tilelli

Bioquímica Metabólica __ Prof.ª Telma Porcina Vilas Boas Dias

CT-INFRA II -Bioquímica de
Membranas e Biomarcadores

Prof.ª  Hérica de Lima Santos Prof.ª Melina de Barros Pinheiro Inácio

CT-INFRA II - Compostos
Bioativos e Catalíticos

Prof. Rafael César Russo Chagas Prof. Gustavo Henrique Ribeiro Viana

CT-INFRA II - Nível de
Biossegurança 2 (LANB2)

Prof. Rafael Gonçalves Teixeira Neto Prof. Leandro Augusto de Oliveira
Barbosa

Divinópolis, 30 de junho de 2022

Prof.ª Hérica de Lima Santos

Presidente da Câmara de Gestão

Campus Centro-Oeste Dona Lindu